
平成 28 年 12 月 2 日   

 

 

  呉 信 用 金 庫   

 

 

各種手数料改定のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

平素は当金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

さて、今般当金庫では、平成 29 年 1 月 4 日（水）より、各種手数料を見直しさせていた 

 

だくことになりました。 

 

 つきましては、各種手数料について、「手数料改定のお知らせ」の通り改定させていただ 

 

きたく、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 今後とも引き続き呉信用金庫をご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

呉信用金庫 営業店支援本部 

業務推進グループ（担当：大室・西野） 

TEL：0823-24-1195



改定実施日：平成29年1月4日(水）

１．両替手数料（朱書き部分が改定となります）

※1 （１）お持込枚数またはお持帰り枚数（紙幣・硬貨の合計）の内、いずれか多い枚数とさせて頂きます。
（２）新券への交換（同一金種への交換に限る）、汚損した紙幣・硬貨の交換および記念硬貨の交換は無料といたします。
（３）現金出金時の金種指定および得意先係による両替についても対象といたします。
（４）公金（学校を含む）は対象外といたします。

※2 （１）当金庫とお取引のある方は、一日一回に限り50枚まで無料といたします。
　（改定前：両替機未設置店舗での窓口両替手数料につきまして、当金庫とお取引のある方は、
　　　　　　　 一日一回に限り50枚まで無料といたします。）
（２）現金出金時の金種指定は、当金庫取引先で、一日一回に限り50枚まで無料といたします。

２．為替手数料（朱書き部分が改定となります）

自店宛 本支店宛 自店宛 本支店宛

3万円以上 432円 432円 756円 432円 432円 756円

3万円未満 216円 216円 540円 216円 216円 540円

3万円以上 無料 無料 648円 無料 無料 432円

3万円未満 無料 無料 432円 無料 無料 324円

3万円以上 324円 324円 648円 無料 216円 432円

3万円未満 108円 108円 432円 無料 108円 324円

3万円以上 324円 324円 648円 無料 216円 432円

3万円未満 108円 108円 432円 無料 108円 324円

至急扱（小切手・期近手形等） 864円 864円

普通扱 648円 648円

※1 利用時間帯に応じて、別途ＡＴＭ手数料をいただきます。
※2 当金庫および他金融機関の小切手で、振出人と受取人が同一のものは除きます。

当金庫および他金融機関が発行した自己宛小切手は除きます。

　　　　■　上記手数料には、消費税が含まれています。
　　　　■　上記手数料は、今回改定項目のみ記載してあります。

手　数　料　改　定　の　お　知　ら　せ

種　類

改定後 改定前（現行）

当金庫
他行宛

当金庫
他行宛

108円 108円

ＡＴＭ振込
（※1）

現金

当金庫
カード

個人のお客様

法人のお客様

他行庫カード

取立
（手形・小切手等）

県外
― ―

― ―

県内
（他店券含む）

（改定後）店内・広島交換所内
（※2）

（改定前）同一手形交換所内

無料 216円

割引手形
譲渡担保手形

無料 216円 216円 無料 無料

窓口両替手数料

両替枚数 改定後 改定前（現行）

　　　1～50枚（※2）

216円

216円 無料 216円 216円

51～300枚 108円 108円

301～500枚 216円 216円

501～1,000枚 324円 324円

1,001枚以上
648円～

（500枚毎に324円追加）

648円

 2,001枚以上（500枚毎） 324円追加（500枚毎）


